
  

 
EDIFÍCIO VER. MANOEL ROSALVEO DE SOUZA 

Av. Bernadete Santos Leite, 653, Centro, CEP: 79.720-000, Jateí/MS 
Site: camaradejatei.ms.gov.br – E-mail: compras@camaradejatei.ms.gov.br 

Fone: 67-3465-1137 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2024 
MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°009/2024 

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2024 
 

 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS 
                  FERREIRA E SANTANA LTDA 
 
OBJETO:   AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (NOBREAK, 
NOTEBOOK, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, FRAGMENTADORA, HD 
EXTERNO, DISCO SSD 500gb, DISCO SSD 240gb, SCANNER e KIT-
TECLADO+MOUSE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JATEÍ/MS DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DA 
ADMINISTRAÇÃO; E, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E TERMO DE 
REFERÊNCIA, ONDE CONSTAM AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO. 

AMPARO LEGAL: Art. 75, incisos II da Lei 14.133, de 21 de junho de 1993. 

VALOR GERAL: R$ 25.019,52 (Vinte e Cinco Mil e Dezenove Reais e Cinquenta 
e Dois Centavos). 

DO PAGAMENTO– O pagamento será efetuado, a partir da entrega fracionada e 
apresentação da nota fiscal/fatura, conforme proposta apresentada.  

  
PRAZO: Até 31 de dezembro de 2024. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL 
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO 
4.0.00.00.00.00.00-DESPESAS DE CAPITAL 
01.031.0001.2001.449052.000000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE. 
 

ASSINAM: 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO – Contratante 
FERREIRA E SANTANA LTDA– Contratada. 
FORO: Comarca de Fatima do Sul/MS 
 

 
 

Jateí/MS, 15 de julho de 2024. 
 

 

mailto:compras

